



Norwegian Forum for Global Health Research

Norsk Forum for Global Helseforskning
Adresse: Sekretariatet for Forum
Senter for internasjonal helse
Universitetet i Bergen

Bergen, 29. desember 2015

Til Senter for internasjonalisering av utdanning
SIU
Postboks 1093
5809 Bergen

NYTT PARTNERSKAPSPROGRAM MED UNIVERSITETER I UTVIKLINGSLAND

Dette notatet skrives på vegne av Norsk Forum for Global Helseforskning (Forum) i anledning av at «kvoteprogrammet» legges ned og vi har fått informasjon om at et nytt Partnerskapsprogram for samarbeid mellom universiteter og høyskoler er under utarbeidelse. Saken har blitt drøftet i styret for Forum 11. desember 2015, der vi ble enige om å sende dette brevet.

Forum er svært interessert i det nye partnerskapsprogrammet, og er svært positive til at programmet legger stor vekt på partnerskap mellom norske universiteter og universiteter i utviklingsland. Denne formen for samarbeid støttes av Forum, og ansees av Forum som svært viktig for å fremme bedre helse i utviklingsland.

Forum ønsker å gi to innspill til utkastet for partnerskapsprogrammet som ble presentert på Gardermoen 23/11-2015:

1. Utvekslingsperioden for masterstudenter bør forlenges

I utkastet for programmet foreslås at det skal være mulig å søke om prosjekter der masterstudenter fra lavinntektsland (LIC) kan oppholde seg 3-12 måneder i Norge. Dette er veldig kort tid, og vårt innspill er at denne perioden forlenges til f.eks. 18 måneder i den første programperioden (5 år).

Årsakene til dette ønsket er:

- a) Flere av de aktuelle samarbeidspartnere i sør har ikke på plass ferdige masterprogrammer, og vil trenge tid til å utvikle disse. Det er vanskelig å lage felles-grader før institusjoner både i nord og sør har grader som kan deles.

b) Flere norske fagmiljøer har hatt masterstudenter fra LIC (kvotestudenter) som deltagere i sine to-årige masterprogrammer i mange år, der feltarbeid er utført i hjemlandet, mens kurs og veiledning er gitt i Norge. Dette har vært den vellykkede delen av det gamle kvoteprogrammet.

12 måneder er for kort tid til at et norsk universitet kan ta ansvar for at en student gjennomfører et masterprogram i Norge, og betyr at studentene ikke kan tas opp som norske studenter. 18 måneder hadde gjort det mulig (med 6 mnd feltarbeid i hjemlandet).

Dersom det går for lang tid før studenter fra LIC kommer til Norge etter at kvoteordningen er fjernet, så kan universiteter og høyskoler risikere å miste studieplasser, og kurs kan bli lagt ned. Dersom vi mister student-tilfanget, kan vi miste lærerkrefter, og da er vi svakere enn før i arbeidet for å styrke samarbeid mellom Norge og LIC. Fagmiljøene i Norge må være sterke, dersom vi skal kunne bidra i partnerskapsprogrammer.

Kvoteprogrammet ble veldig plutselig avskaffet, og universitet og høyskoler trenger tid til denne omstillingen.


2. Utvalg av land må utvides

Vi er blitt presentert for en liste med 26 utvalgte land, på basis av antall kvotestudenter som er blitt uteksaminert tidligere. Vi ber om at det blir tatt hensyn til at også andre lands universiteter enn disse på listen kan ha gode og viktige relasjoner med norske fagmiljøer. Land med relativt få utdannede kvotestudenter kan ha oppnådd store, betydningsfulle resultater, for eksempel Gambia, som i 14 år har hatt en kvotestudent i året. Andre land, som for eksempel Democratic Republic of Congo, mangler også på listen, selv om Norad støtter et Norhed prosjekt her.

Forum ber om at det nye programmet gir rom for å støtte prosjekter som tar utgangspunkt i samarbeid over tid mellom universiteter/høyskoler i Norge og utviklingsland – selv om landene ikke er blant de 26 som nå står på listen.

Vi ser fram til et videre samarbeid med SIU om det nye partnerskapsprogrammet og ønsker et **godt nytt år!**

Vennlig hilsen
Norsk Forum for Global Helseforskning



Bente E. Moen
styreleder